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Ekstraordinære tiltak i laksefisket i sjø og elv 
 

Miljødirektoratet fastsetter vedlagte forskrift om stans i fisket etter anadrome laksefisk i vassdrag 

og sjøområder i sesongen 2024. Forskriften trer i kraft søndag 23. juni 2024.  

Forskriften er fastsatt i medhold av lov 15. mai 1992 nr. 47 om laksefisk og innlandsfisk mv. § 11 

andre ledd, som gir departementet myndighet til å stoppe fiske med øyeblikkelig virkning når 

særlige forhold tilsier det. Bestemmelsen er delegert til Miljødirektoratet, jf. delegeringsvedtak 

27. november 1992 nr. 864.  

Svært lave fangster av laks så langt i fiskesesongen gjør at det er behov for å iverksette stans i 

fisket i 33 vassdrag og tilgrensende sjøområder i Sør-Norge. 

Det fastsettes stans eller opphør i fisket med faststående redskap i regionene Indre Rogaland, 

Dalsfjorden, Nordfjord, Trondheimsfjorden, Åfjord og Namsfjorden. Det fastsettes stans i fisket i 

33 vassdrag. Med unntak av Drammensfjorden og Sunndalsfjorden (med Tingvollfjorden, 

Bergsøyfjorden og Batnfjorden) blir det heller ikke tillatt å fiske laks i sjøen med stang eller 

håndsnøre på strekningen fra grensen mot Sverige i sør til og med Trøndelag i nord. 

Bakgrunn og kunnskapsgrunnlag 
For at Miljødirektoratet skal kunne respondere raskt og justere beskatningen ved avvikende lavt 

innsig av laks, er det fastsatt prosedyrer og tiltak som skal iverksettes slik at gytebestandsmål kan 

nås eller negative avvik blir minst mulig. Disse har normalt basert seg på fangsttall fra flere 

vassdrag, tellinger i fisketrapper og data fra kilenotstasjoner til starten av juli. Ekstraordinære 

tiltak har, dersom nødvendig, vært vedtatt fra midten av juli. 

På grunn av kritisk lave fangster av laks så langt i sesongen, vurderer Miljødirektoratet det 

nødvendig å avvike fra disse fastsatte prosedyrene og innføre strakstiltak for å sikre at det er 

tilstrekkelig gytelaks igjen til gyting.  

I fravær av bedre prognoseverktøy er de nåværende reguleringene av laksefisket basert på en 

antagelse om at lakseinnsiget fra havet blir tilnærmet likt som i perioden fra 2015 til 2019. Dette 

har så langt vist seg å ikke være tilfellet. Vitenskapelig råd for lakseforvaltning har beregnet at 
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lakseinnsiget i 2023 var rundt 400 000 laks, inkludert de som ble fanget i fisket. Dette er nært 

samme lave nivå som bunnåret 2021. De to laveste innsigene har altså kommet i løpet av de siste 

tre årene.  

Så langt i 2024 er fangstene av laks i elvene om lag halvparten av hva den var på tilsvarende 

tidspunkt i 2023. Fangstene så langt ligger altså langt unna det de var i perioden som ligger til 

grunn for nåværende fiskereguleringer.  

Lakseinnsiget overvåkes med kilenotstasjoner i Nedstrandsfjorden i Rogaland, ved Agdenes ved 

innløpet til Trondheimsfjorden og i Otterøya i Namsfjorden. Så langt har innsiget av laks ved 

Nedstrandsjorden vært noe svakere enn i fjor, som var det dårligste året i tidsserien. Ved 

Agdenes er fangstene av flersjøvinter-laks vesentlig svakere enn normalt. I Namsfjorden er 

fangstene av stor laks pr dato det nest svakeste i tidsserien (2013-24), mens fangstene av 

tosjøvinter-laks er innenfor normalen.  

Det er vanligvis en betydelig grad av samvariasjon i sjøoverlevelse hos laks fra elver i samme 

fjordområde. Dette innebærer at dersom svakt lakseinnsig til et vassdrag ikke kan forklares med 

sviktende rekruttering i elva, kan man anta at de fleste vassdragene i området har dårlig innsig. 

Svikten i innsiget av stor- og mellomstor laks ser ut til å gjelde for alle regionene der vi pr. i dag 

har tilstrekkelig fangststatistikk.  

Det rapporteres også om sviktende innsig i lakseelvene i Danmark, Storbritannia og Irland. I 

Danmark er avliving av laks stanset. Det fisket som fortsetter der er basert på at all laks skal 

gjenutsettes. 

Fiskesesongen for de fleste vassdrag i Nordland, Troms og Finnmark starter ikke før 15. juni. Vi 

har derfor ikke tilstrekkelig vurderingsgrunnlag for å vurdere fangster og innsig til disse fylkene. 

Tiltak blir derfor, i denne omgang, innført i vassdrag hvor stor- og mellomlaks utgjør en vesentlig 

andel av gytebiomassen og det er vurdert fare for at gytebestandsmålet ikke blir oppnådd ved 

fravær av disse.  

Fordi det i elvene i Driva- og Drammensregionen er planlagt behandling mot Gyrodactylus salaris, 

er det ikke noe mål om å oppnå gytebestandsmål i disse vassdragene. Fisket i disse regionene 

berøres derfor ikke av de ekstraordinære reguleringene.  

Kommer det ny informasjon som tilsier at situasjonen er bedre i de stengte elvene enn det ser ut 
til nå, kan det også bli aktuelt å åpne fiske igjen. 

Vi ber statsforvalterne informere de berørte elveeierlagene.  

Hilsen 

Miljødirektoratet 
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Dette dokumentet er elektronisk godkjent 

 

Raoul Bierach Lovise Marie Vårhus 

seksjonsleder rådgiver 
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